
UCHWAŁA Nr LII/573/2014 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 17 czerwca 2014 roku 
 
 
W sprawie opinii dot. nadania nazwy węzłowi drogowemu u zbiegu mostu Powstańców 

Śląskich oraz ulic : Nadwiślańskiej i Na Zjeździe im. Jana Karskiego.  
 
 

Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l oraz § 4 pkt 5 lit. ł Statutu Dzielnicy XIII Podgórze stanowiącego 
załącznik nr 13 do uchwały nr LXVII 660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12. 1996 roku w sprawie 
organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 
dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 
2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) w związku z pismem Wydziału Geodezji Urzędu Miasta 
Krakowa sygn.. GD-04-2.6625.14.2014, Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze opiniuje pozytywnie wnioski Pana Waldemara 
Piaseckiego Przewodniczącego Towarzystwa Jana Karskiego oraz  Pana Janusza Postępy 
Gubernatora Dystruktu2230 Rotary International do Prezydenta Miasta Krakowa o nazwanie 
węzła drogowego znajdującego się u zbiegu Mostu Powstańców Śląskich oraz ulic : 
Nadwiślańskiej i Na Zjeździe  im. Jana Karskiego.  
  

 
§ 2. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                      Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 
 
 
UZASADNIENIE: 
 Węzeł drogowy (komunikacyjny) znajdujący się u zbiegu Mostu Powstańców Śląskich  oraz 
ulic : Nadwiślańskiej i Na Zjeździe ulokowany w rejonie getta krakowskiego jak najbardziej powinien 
nosić imię Jana Karskiego Od 1939 roku w konspiracji, kurier i emisariusz Państwa Podziemnego. Jan 
Karski to człowiek, którego los społeczeństwa żydowskiego nie był obojętny. Był pierwszym 
człowiekiem, który przedostał się na zachód z dokumentami świadczącymi o zagładzie tego narodu. 
Zwracał uwagę na potrzebę przeciwdziałania temu. Proponowana nazwa będzie funkcjonować w 
świadomości mieszkańców, jako przystająca do tego właśnie miejsca.  
Uchwała jest realizacją zapisów zawartych w Statucie Dzielnicy. 


